ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №38

ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА

Ул. Вишерская д.3, кор.1, посёлок Шушары, Санкт-Петербург, Россия, 196626,

ОКПО  111111671  ОГРН  1127847464425, ИНН/КПП 7820329797/782001001

_______________________________________________________________________

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования

ПРИНЯТО

На Общем собрании работников

Протокол № 1

От 25.02.2021 г

Учтено мнение Совета родителей

Протокол № 3

От 20.02.2021г.

УТВЕРЖДЕНО

Приказом  заведующего

№ _____________от ___________

__________________Я.Л. Егорова

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет язык образования в государственном

бюджетном дошкольном учреждении детский сад №38 Пушкинского района Санкт-

Петербурга  (далее – ГБДОУ детский сад №38).

1.2.Настоящее Положение разработано в соответствии с:

-  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

- Приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020г. №373 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного

образования».

1.3. Настоящее Положение является локальным нормативным актом ГБДОУ детский

сад №38, регламентирующим особенности организации образовательного процесса в

учреждении.

 2. Язык образования

2.1. В  ГБДОУ детский сад №38 образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации, а именно  на русском языке.

2.2. В ГБДОУ детский сад №38 гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации.

2.3.  Образовательная деятельность на русском языке осуществляется в ГБДОУ детский

сад №38  в процессе реализации:

-   Образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ детский сад №38;

- Адаптированной образовательной программы  дошкольного образования, для

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья  (с тяжелыми   нарушениями

речи)  ГБДОУ детский сад №38;

-   Дополнительных общеобразовательных программ.

2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков

народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа

языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования,  в порядке, установленном законодательством

об образовании.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя

ГБДОУ детский сад №38 и действует до принятия  нового.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься учреждением в соответствии с

действующим законодательством и Уставом ГБДОУ детский сад №38.